
Protokół nr III/2023 

z obrad LVIII Sesji w dniu 31 marca 2023 r. 
Obrady rozpoczęto 31 marca 2023 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:49 tego samego 

dnia. 

Ad pkt 1.  
Otwarcie obrad sesji. 
 
Obrady sesji w Sali im. Stanisława Paździora w Urzędzie Miejskim w Pasłęku otworzył 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak witając wszystkich 
zebranych.     
 
Ad pkt 2.  
Stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   
 
W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy 
obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i nr 3 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad pkt 3.  
Wybór sekretarza obrad. 
 
Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował radną 
Agnieszkę Furtak, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. 
 
Głosowano w sprawie: 
Wybór sekretarza obrad. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, 
Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, Edward Skalij, Jan 
Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Agnieszka Furtak 
 
Ad pkt 4.  
Przyjęcie porządku obrad. 
 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad. 



 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Ad pkt 5.  
Przyjęcie protokołu z sesji 17 lutego 2023 r. 
 
Radni nie wnieśli uwag do protokołu z sesji 17 lutego 2023 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji 17 lutego 2023 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
 
Ad pkt 6.  
Ekonomia społeczna szansą rozwoju zasobów lokalnych – prezentacja dobrych praktyk. 
 
Prezentację pt. ekonomia społeczna szansą rozwoju zasobów lokalnych – prezentacja dobrych 
praktyk wygłosiła Pani Joanna Strzelecka Prezes Pasłęckiego Stowarzyszenia Pomocy 
Rodzinie. 
Następnie Pani Prezes wręczyła Burmistrzowi Pasłęka bukiet kwiatów w podziękowaniu za 
wspieranie ekonomii społecznej oraz odczytała własnoręcznie napisane podziękowanie w 
ramach zakończenia działalności Pasłęckiego Stowarzyszenia Pomocy Rodzinie. 
Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski także wręczył Pani Joannie Strzeleckiej bukiet 
kwiatów. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak dziękując Pani 
Joannie Strzeleckiej za jej pracę. 
 
Prezentacja multimedialna pt. ekonomia społeczna szansą rozwoju zasobów lokalnych – 
prezentacja dobrych praktyk stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
 



 
Ad pkt 7.  
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym. 
 
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie międzysesyjnym od 17 lutego do 31 marca 
2023 r. przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. 
 
Głos zabrał Pan Damian Olbryś Radny Rady Miejskiej w Pasłęku odnosząc się do 
Zintegrowanego Systemu Inwestycji Terytorialnych, radny zauważył, że sporą kwotę 
przeznacza się na modernizacje. W związku z tym zadał pytanie czy brany jest pod uwagę 
konkretny obiekt. Radny zasugerował, iż może to być Szkoła Podstawowa nr 1 w Pasłęku. 
 
Komentarza udzielił Burmistrz Pasłęka informując, iż brano pod uwagę ten obiekt, natomiast 
środków z Unii Europejskiej jest niewiele. Burmistrz dodał, iż tym temat będzie zajmował się 
Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy Pan Piotr Szczepkowski. Następnie 
poinformował, iż są także sukcesy tj. po złożeniu wniosku do Marszałka na inwestycję dot. 
remontu drogi Gmina otrzymała 3,8 mln zł. Rozpoczęto analizę, przygotowane zostaną 
niezbędne dokumenty, które są potrzebne aby rozpocząć zadanie. 
 
Głos zabrał Pan Marek Łachmański Radny Rady Miejskiej w Pasłęku odnosząc się do 
pozyskanych środków w wysokości 3,8 mln zł na remont drogi w Rogajnach. Radny zadał 
pytanie czy w związku z tym, iż remont nie rozpocznie się w tym roku pieniądze przepadną? 
Zapytał również czy w przyszłym roku inwestycja zostanie wykonana? 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka informując, że rzeczywiście inwestycja nie zostanie 
rozpoczęta w tym roku, gdyż budżet gminy jest obciążony. Umowa z Marszałkiem 
Województwa zostanie podpisana dnia 10 lipca 2023 r., po to aby wprowadzić to zadanie do 
budżetu Miasta i Gminy Pasłęk w grudniu tego roku. Inwestycja zostanie więc rozpoczęta w 
2024 roku. Burmistrz dodał, że będzie potrzeba dołożenia środków na to zadanie. 
 
Następnie głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka Radna Rady Miejskiej w Pasłęku, która 
poprosiła o informację czy w związku z wydłużeniem terminu na zakup węgla po cenie 
preferencyjnej, w Gminie Pasłęk jest jakaś nadwyżka? Radna zadał również pytanie czy 
zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez mieszkańców wszystko zostało wykorzystane? 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka informując, iż minął nacisk na zakup węgla, natomiast 
węgiel jest na stanie, na bieżąco jest to monitorowane.  
 
Głos zabrał Pan Edward Skalij Radny Rady Miejskiej w Pasłęku nawiązując do budowy 
łącznika ul. Wojska Polskiego z ul. Sprzymierzonych. Radny zapytał czy zarząd dróg 
wojewódzkich prosił aby Gmina Pasłęk włączyła się w to zadanie? 
 
Odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka informując, iż inicjatorem tego pomysłu jest Gmina 
Pasłęk. W ubiegłym roku ponownie wystąpiono z pomysłem budowy łącznika. Odbyło się 
spotkanie z Panem Starostą oraz Marszałkiem Województwa, który wyraził zgodę aby 
dokonano analizy warunków technicznych po to aby dowiedzieć się czy taka inwestycja na tym 
ternie może zostać wykonana. Łącznik łączy dwie drogi wojewódzkie, podczas spotkania 
ustalono, że wspólnie z zarządem dróg wojewódzkich oraz powiatem elbląskim sfinansowana 
zostanie diagnoza terenu. Burmistrz raz jeszcze zaprosił Radnych Rady Miejskiej w Pasłęku na 
spotkanie 6 kwietnia 2023 r. dotyczące ww. tematu.  



 
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi 
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 8. 
Zapytania i wnioski sołtysów. 
 
Głos zabrał Pan Wacław Furtak Sołtys Sołectwa Krosno składając podziękowania w imieniu 
mieszkańców miejscowości Krosienko Burmistrzowi Pasłęka, Radnym Rady Miejskiej oraz 
wszystkim pracownikom, którzy zajmowali się zadaniem związanym z wykonaniem 
oświetlenia ulicznego. 
 
Następnie głos zabrała Pani Anna Duda Sołtys Sołectwa Gulbity prosząc o dofinansowanie na 
budowę wiaty. 
 
Głos zabrał Pan Józef Giers Sołtys Sołectwa Majki dziękując Panu Burmistrzowi za docenienie 
sołtysów oraz za życzenia. Pan Sołtys złożył wszystkim życzenia z okazji nadchodzących świąt 
Wielkanocnych. 
 
Ad pkt 9.  
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 oraz 
informacja o potrzebach związanych z realizacją zadań. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. 
 
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2022 oraz informacja o 
potrzebach związanych z realizacją zadań stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 10. 
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Pasłęku za 2022 rok. 
 
Prezentację multimedialną dotyczącą sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej za 2022 rok przedstawiła Pani Agnieszka Pocełujko Kierownik ww. 
jednostki. 
 
Głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka Radna Rady Miejskiej w Pasłęku składając wyrazy 
uznania dla pracy jaką wykonuje Pani Agnieszka Pocełujko oraz pracownicy Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radna zauważyła, iż jest problem z funduszami na 
utrzymanie świetlic. Środków na utrzymanie trzech świetlic jest zbyt mało. 
 
Komentarza udzieliła Pani Agnieszka Pocełujko informując, iż planowane było utrzymanie 
trzech świetlic, natomiast jedną świetlicę trzeba zlikwidować, gdyż zbyt mała liczba dzieci z 
niej korzysta. W związku z tym kwota którą posiadamy wystarczy na utrzymanie dwóch 
świetlic. 
 
Ponownie głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka dodając, iż coraz więcej podopiecznych są to 
rodziny wielodzietne. Radna zadała pytanie czy w tych rodzinach rodzice próbują podejmować 
pracę? Czy chociaż jeden rodzic pracuje? Czy też bazują na dodatkach? 
 



Odpowiedzi udzieliła Pani Agnieszka Pocełujko tłumacząc, iż kwota kryterium dochodowego 
to 600 zł na osobę w rodzinie. Do kwoty dochodu w rodzinie nie wlicza się 500+. Wiele rodzin 
w Pasłęku kwalifikuje się do pomocy. Pani Agnieszka Pocełujko dodała, iż nie jest możliwe 
utrzymanie wielodzietnej rodziny jeżeli żaden z rodziców nie pracuje. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. 
 
Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku za 
2022 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 11.  
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Pasłęku za 2022 rok. 
 
Głos zabrał Pan Jerzy Przedpełski Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku 
informując, iż co roku pracownicy MOSiR intensywnie pracują organizując imprezy. Bardzo 
ważnym przedsięwzięciem ubiegłego roku była współorganizacja obchodów 725-lecia praw 
miejskich Pasłęka, które zostały bardzo dobrze przyjęte przez mieszkańców Miasta i Gminy 
Pasłęk oraz gości. Oprócz organizacji imprez MOSiR sprawuje opiekę nad placami zabaw oraz 
placami rekreacyjnymi. Dyrektor poinformował, iż kończy się remont placu zabaw na Placu 
Tysiąclecia oraz podziękował wszystkim pracownikom i życzliwym osobom za wsparcie. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. 
 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pasłęku za 2022 rok 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 12.  
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Rzecznej za 2022 rok. 
 
Prezentację multimedialną przedstawiła Pani Aneta Sokołowska pełniąca obowiązki 
Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzecznej. 
 
Głos zabrał Pan Damian Olbryś Radny Rady Miejskiej w Pasłęku, który wyraził uznanie dla 
pracy jaką wykonuje Pani Aneta Sokołowska. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. sprawozdania. 
 
 
Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Rzecznej za 2022 rok 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 13.  
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk w 2023 roku do realizacji 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pasłęk w 2023 roku do realizacji Programu 
„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego ze środków 
Funduszu Solidarnościowego..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/20/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
przystąpienia Gminy Pasłęk w 2023 roku do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2023, realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 14.  
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/21/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia 
programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 15.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/101/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 
do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 



Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/101/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023.  
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
 
Uchwała Nr III/22/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XV/101/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 16.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/103/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 
w domu” na lata 2019-2023. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/103/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 



Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/23/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr XV/103/18 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 17.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na 
lata 2023-2030. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 
2023-2030.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/24/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2023-2030 stanowi załącznik nr 15 
do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 18.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 



 
Uchwała Nr III/25/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwalonego na rok 2023 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad pkt 19.  
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Pasłęk w 
2023 roku. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk na terenie Gminy Pasłęk w 2023 
roku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/26/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia 
wykazu kąpielisk na terenie Gminy Pasłęk w 2023 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad pkt 20.  
Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Pasłęk w 
2023 roku. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Pasłęk w 2023 
roku. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/27/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia 
sezonu kąpielowego na terenie Gminy Pasłęk w 2023 roku stanowi załącznik nr 18 do 
niniejszego protokołu. 



Ad pkt 21.  
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i 
soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w 
wyznaczonym do tego celu miejscu. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym do 
tego celu miejscu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/28/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonym do tego celu miejscu stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
 
Ad pkt 22. 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 
z tytułu trwałego zarządu nieruchomości oddanych Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Pasłęku – gminnej jednostce organizacyjnej. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z 
tytułu trwałego zarządu nieruchomości oddanych Zakładowi Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Pasłęku – gminnej jednostce organizacyjnej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 



Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/29/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości 
oddanych Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku – gminnej jednostce 
organizacyjnej stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 23.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/22 Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji 
przedmiotowych do kalkulowania dotacji przedmiotowych udzielanych w 2023 roku dla 
zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/104/22 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych 
do kalkulowania dotacji przedmiotowych udzielanych w 2023 roku dla zakładu budżetowego 
- Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/30/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVII/104/22 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych do kalkulowania dotacji 
przedmiotowych udzielanych w 2023 roku dla zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 24.  
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka. 
 
Głos zabrał Pan Damian Olbryś Radny Rady Miejskiej w Pasłęku prosząc o przybliżenie tematu 
związanego z pomysłem Powiatu dotyczącego budowy budynku, w którym na parterze będą 
ulokowane przychodnie medyczne, natomiast na piętrze mieszkania dla lekarzy.  
 
Komentarza udzielił Burmistrz Pasłęka informując, że na tym etapie nie ma większej wiedzy 
w tym temacie. Burmistrz dodał, że na kolejne spotkanie postara się przedstawić więcej 
informacji. 
 
Głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka Radna Rady Miejskiej w Pasłęku pytając czy były próby 
zasugerowania, iż w budynku na Placu Grunwaldzkim mamy wolne pomieszczenia. W związku 



z tym powiat może ulokować tam swoje gabinety do momentu budowy kompleksu na ul. 
Partyzantów.  
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego centralnej i wschodniej części Pasłęka. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
Uchwała Nr III/31/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
centralnej i wschodniej części Pasłęka stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 25.  
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Pasłęku wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Pasłęku przez Sołtysa 
Sołectwa Kwitajny. 
 
 Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pasłęku wniosku złożonego do Rady Miejskiej w Pasłęku przez Sołtysa Sołectwa Kwitajny. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
 
Uchwała Nr III/32/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przekazania 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Pasłęku wniosku złożonego do Rady 
Miejskiej w Pasłęku przez Sołtysa Sołectwa Kwitajny stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu. 
 
 



 
Ad pkt 26.  
Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych. 
 
Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu obwieszczenia. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych. 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Elżbieta Hulanicka, Andrzej Juniewicz, 
Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Damian Olbryś, Anna Sielawa, 
Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
 
 
Obwieszczenie Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
rodzajów i wysokości stypendiów sportowych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad pkt 27.  
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z 
dnia 20 grudnia 2002 r. dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 
w Pasłęku. 
 
Głos zabrała Pani Anna Sielawa Radna Rady Miejskiej w Pasłęku wyrażając sprzeciw wobec 
podnoszenia diet radnym. Radna stwierdziła, że jej stanowisko dotyczące pozostawienia diet 
na dotychczasowym poziomie wynika z przekonania, iż funkcja radnego jest funkcją społeczną, 
pełnioną na rzecz lokalnej społeczności, która wybrała swojego przedstawiciela. Radna 
nadmieniła, iż „nasze grono radnych” posiada stałe źródło dochodów, a bieżąca działalność 
radnego nie wymaga finansowania. W opinii Pani Anny Sielawy podniesienie diet spowoduje 
utratę zaufania mieszkanców wobec radnych. 
 
Następnie głos zabrał Pan Damian Olbryś, który stwierdził, że ma bardzo podobne zdanie do 
Radnej Anny Sielawy. Radny zaznaczył, iż byłaby to nie pierwsza podwyżka w tej kadencji, a 
argumenty przywołane w uzasadnienie do uchwały nie są zasadne. Radny zacytował 
uzasadnienie do projektu uchwały. Radny zaproponował aby sesje Rady Miejskiej odbywały 
się w godzinach popołudniowych, gdyż wszyscy radni są aktywni zawodowo. Taka sytuacja 
umożliwiłaby mieszkańcom uczestniczenie w obradach. Pan Damian Olbryś dodał, że to 
rozwiązanie byłoby korzystne dla uczniów, ponieważ część radnych musi się zwalniać z zajęć 
szkolnych. Te osoby nie musiałyby zwalniać się z lekcji. Radny stwierdził, że te rozwiązanie 



można wprowadzić „od zaraz” i argument dotyczący utraty zarobków radnych nie ma wtedy 
podstawy. Radny dodał, iż pamięta czasy gdy sesje trwały od godz. 1000 do 1500 , a wtedy 
wypisywał urlop. Pan Damian Olbryś odniósł się także do kolejnego punktu jakim jest podjęcie 
uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka stwierdzając, iż Pan Burmistrz 
zaproponował podwyżkę radnym, a w ramach rekompensaty radni uchwalą podwyżkę 
Burmistrza. Radny wyraził sprzeciw dodając, iż Pan Burmistrz zatrudnił Zastępce, z którym 
dzieli obowiązki, dlatego uważa, że ta podwyżka nie jest zasadna. 
 
Głos zabrała Pani Elżbieta Hulanicka, która zaapelowała do wszystkich radnych aby odrzucili 
podwyżkę diety. Radna dodała, iż kadencja rady trwa 5 lat,  do tej pory dwukrotnie zwiększane 
były diety. Przez okres dwóch lat Rada spotykała się zdalnie, nie ponoszono nawet kosztów 
związanych z dojazdem. Radna raz jeszcze zaapelowała aby pozostawić diety na takim 
poziomie na jakim były. Zadał również pytanie czy te pieniądze są radnym potrzebne, czy nie 
można ich przeznaczyć na inne cele. 
 
Głos zabrał Pan Mariusz Ficak, który zwrócił się do Pana Damiana Olbryś tłumacząc, iż jako 
nauczyciel nie zwalnia się z lekcji. Radny dodał, iż jego Komisje zawsze zaczynają się o godz. 
1400 kiedy nie ma lekcji. Natomiast w dniu sesji tj. w piątki radny kończy pracę o godz. 940. 
 
Głos zabrał Burmistrz Pasłęka wyjaśniając, iż jest możliwość aby sesje odbywały się w 
godzinach popołudniowych, natomiast pracownicy urzędu pracują od godz. 730 do godz. 1530. 
Ten czas jest potrzebny dla pracowników, gdyż Państwo Radni potrzebują do swojej analizy 
wiedzy różnych osób. Burmistrz dodał, że w większości gmin sesje odbywają się w godzinach 
pracy urzędu. System wypracowany w Pasłęku od kilku dziesięciu lat się sprawdza. 
 
Komentarza udzielił Pan Damian Olbryś, który zaproponował aby pracownicy w dniu sesji 
zaczynali pracę później. Następnie radny odniósł się do wypowiedzi Pana Mariusza Ficaka 
tłumacząc, iż tylko sugerował rozwiązanie.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 
20 grudnia 2002 r. dotyczącej ustalenia diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w 
Pasłęku.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (11) 
Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, Marek Łachmański, 
Marian Matuszczak, Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta Wasiuk, Grzegorz 
Wojciechowski 
PRZECIW (3) 
Elżbieta Hulanicka, Damian Olbryś, Anna Sielawa 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Zbigniew Cieśla 
 
Uchwała Nr III/33/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2002 r. dotyczącej ustalenia 



diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad pkt 28.  
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka. 
 
Głos w sprawie poprzedniego punktu tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
X/76/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 grudnia 2002 r. dotyczącej ustalenia diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Pasłęku zabrała Pani Elżbieta Hulanicka prosząc 
pracowników urzędu aby wyliczyli różnicę w jej diecie i tej która została głosami pasłęczan 
zaproponowana. Radna chce znać dokładną kwotę i przekazać ją na działalność gminną. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Zbigniew Cieśla, Mariusz Ficak, Agnieszka Furtak, Andrzej Juniewicz, Krzysztof Kowal, 
Marek Łachmański, Marian Matuszczak, Edward Skalij, Jan Świderski, Jan Tyliński, Elżbieta 
Wasiuk, Grzegorz Wojciechowski 
PRZECIW (3) 
Elżbieta Hulanicka, Damian Olbryś, Anna Sielawa 
 
Uchwała Nr III/34/23 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
 
Ad pkt 29.  
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów. 
 
Głos zabrał Burmistrz Pasłęka odnosząc się do pierwszej interpelacji Sołtysa Sołectwa Krosno 
Pana Wacława Furtaka, złożył podziękowania na ręce Pana Sołtysa za współpracę. 
 
Następnie zaprosił Panią Annę Dude Sołtysa Sołectwa Gulbity na spotkanie, na którym zostanie 
przeanalizowana prośba o dofinansowanie budowy wiaty.  
 
Na koniec Pan Burmistrz odnosząc się do życzeń świątecznych Pana Józefa Giersa także życzył 
wszystkim mieszkańcom na nadchodzące święta dużo radości, zdrowia, pomyślności oraz 
umiejętności wybaczania. 
 
Głos zabrała Pani Anna Duda wyrażając słowa podziękowania oraz prosząc o wyznaczenie 
spotkania. 
 
Ad pkt 30.  
Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Marian Matuszczak poinformował, iż kolejna 
sesja planowana jest dnia 26 kwietnia 2023 r. o godz. 1000. 



 
Pan Marian Matuszczak życzył wszystkim zdrowych, pogodnych świąt Wielkanocnych oraz 
radosnych chwil spędzonych w gronie rodziny. 
 
 
Ad pkt 31.  
Zamknięcie obrad sesji. 
 
Przewodniczący zamknął obrady sesji. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rada Miejska w Pasłęku 

mgr Marian Matuszczak 

Sekretarz obrad: 

Agnieszka Furtak 

Protokołowała: 

Gabriela Majczyna  

 


